[image: C:\Users\Tom\Downloads\превью2 (2).png]

                                                     Договор поставки № ________________

г.о. Одинцовский, д. Малые Вязёмы                                                        «____»  ________ 2022 г.

          Общество с ограниченной ответственностью «Спектром» (ООО «Спектром»), именуемое в дальнейшем «Поставщик» в лице Генерального директора Глущенко Романа Валериевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ________________________________________________________________________________  (_________________), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ________________________________________________________________, действующего ______________________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
         1.1. Поставщик обязуется передать производимую им/закупаемую им Продукцию (далее – Товары) Покупателю, на условиях поставки, согласованных Сторонами в настоящем Договоре и в Спецификациях к нему, являющихся неотъемлемой частью настоящего договора, а Покупатель обязуется принять и оплатить Товары в установленных настоящим Договором и Спецификациях порядке, формах, размерах и сроках.
         1.2. Спецификации к Договору должны содержать данные о количестве Товаров, сроках поставки, ассортименте, качестве, цене, способе поставки, порядке возмещения транспортных расходов, о порядке и способе оплаты за Товары, реквизиты грузополучателей Товаров, а также другую необходимую информацию по согласованию Сторон.
         1.3. Каждая поставка Товаров оформляется отдельной Спецификацией на основании письменных заявок Покупателя, направленных в адрес Поставщика по средствам факсимильной или электронной связи, указанных в п. 12 настоящего Договора. Поставщик обязан рассмотреть представленную Покупателем заявку и сообщить о возможности, объемах и сроках ее исполнения в течение 2 рабочих дней с даты ее получения.
         1.4. Срок рассмотрения заявки Покупателя может быть продлен до 15 рабочих дней в зависимости от объема Товаров, указанных в заявке, при этом Поставщик не позднее 2 рабочих дней с даты получения заявки обязуется уведомить Покупателя о дате, до которой срок рассмотрения заявки продлен.
         1.5. Поставка Товаров осуществляется Поставщиком в течение срока действия Договора отдельными партиями в сроки, согласованные Сторонами в Спецификации, при условии выполнения Покупателем условий оплаты, согласованных Сторонами.

2. Качество и комплектность

         2.1. Качество и комплектность поставляемых Товаров должны соответствовать необходимым техническим условиям, требованиям нормативно-технической документации, указанной в Спецификации, применительно к каждому из Товаров.
         2.2. Копия паспорта на изделие, копия сертификата соответствия выдается Поставщиком на каждую поставку на каждый вид Товара. Поставщик обязан предоставить на поставленный Товар всю необходимую документацию, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.
         2.3. В Спецификации указываются ГОСТ, ТУ, СанПиН в соответствии с действующим законодательством РФ.

3. Количество и ассортимент

         3.1. Количество и ассортимент поставляемых по настоящему Договору Товаров, а также единицы их измерения согласовываются Сторонами в соответствующей Спецификации.

4. Тара, Упаковка и Маркировка

         4.1. Товар, не требующий упаковки, Поставщик отгружает без ее применения.
         4.2. В случае если тара и упаковка являются невозвратными, их стоимость входит в стоимость Товаров.

5. Сроки и условия поставки, право собственности

         5.1 Срок поставки Товаров указывается в Спецификации применительно к каждой партии Товаров. С письменного согласия Покупателя допускается досрочная поставка Товаров.
         5.2. Датой поставки (отгрузки) Товаров считается дата подписания, уполномоченным представителем Покупателя товарно - транспортной накладной, универсально- передаточного документа, железнодорожной накладной.
         5.3. Право собственности на Товары, а также риск случайного повреждения, гибели Товара переходит от Поставщика к Покупателю с момента поставки (отгрузки) Товара Покупателю.
         5.4. Товары считаются поставленными в надлежащий срок при соблюдении Поставщиком сроков поставки, указанных в Спецификации.
         5.5. Поставка Товаров осуществляется по отгрузочным реквизитам Покупателя, либо по отгрузочным реквизитам грузополучателей Товаров, указанных в Спецификации.
         5.6. В случае поставки Товаров самовывозом, Поставщик обязан уведомить Покупателя о готовности товара к отгрузке. В случае, если Покупатель не осуществит выборку товара в течение 5 календарных дней, с момента получения соответствующего уведомления Поставщика, Поставщик оставляет за собой право требования с Покупателя платы за хранение на складе Поставщика несвоевременно выбранного Товара, из расчета 200 рублей (в том числе НДС 20%) в сутки за хранение одного паллетоместа (Площадь одного паллетоместа составляет 1.2 м2).

6. Приемка товара по количеству и качеству

         6.1. Покупатель обязан совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие Товаров, поставленных на условиях и в соответствии с настоящим Договором.
         6.2. В случае обнаружения Покупателем при приемке Товара повреждения тары, упаковки, нарушения пломбировки, повреждения контейнера, представитель Покупателя обязан в течении 5 рабочих дней с даты поставки Товара составить акт с участием представителя Поставщика.
         6.3. Принятие Товара должно быть осуществлено согласно требованиям действующего законодательства РФ. Покупатель обязан обеспечить соответствие складских помещений в месте выгрузки Товара требованиям Санитарно-эпидемиологической службы и Роспотребнадзора, предъявляемых к хранению Товара.
         6.4. При получении Товара от железной дороги Покупатель обязан проверить соответствие Товара сведениям, указанным в транспортных и сопроводительных документах, а также принять этот Товар от транспортной организации с соблюдением правил, предусмотренных Транспортным уставом железных дорог Российской Федерации, Правилами выдачи грузов и иными правовыми актами, регулирующими деятельность транспорта. Во всех случаях прибытия груза в неисправном вагоне, а также в вагоне с поврежденными запорно-пломбировочными устройствами или запорно-пломбировочными устройствами попутных станций Покупатель (Получатель) должен потребовать от перевозчика выдачи груза с проверкой массы, количества мест и состояния груза в поврежденных местах, а также составления соответствующего акта, в соответствии с Федеральным законом от 10.01.2003 № 18-ФЗ «Устав железнодорожного транспорта Российской Федерации». Товар, поступивший в исправном вагоне, принимается на складе Покупателя по количеству не позднее 5 (Пяти) рабочих дней после выдачи груза органом транспорта (складом), по качеству, в том числе в части скрытых недостатков, и весу нетто  – не позднее 20 (Двадцати) рабочих дней с момента выдачи груза органом транспорта (складом).
         6.5. Когда Договором предусмотрена выборка Товара Покупателем (Получателем) в месте нахождения склада Продавца, Покупатель обязан осуществить осмотр передаваемого Товара в месте его передачи. При приемке Товара на складе Продавца, Покупатель обязан проверить состояние тары и количество мест. В случае обнаружения повреждений тары должен быть составлен совместный акт о недостатках Товара, подписанный представителями склада и Покупателя. Покупатель вправе заявить складу отказ от принятия Товара в неисправной таре. Приемка Товара, поступившего в исправной таре, по весу нетто и по качеству производится на складе Покупателя не позднее 20 (Двадцати) рабочих дней с момента доставки Товара на склад.
         6.6. В случае доставки автомобильным транспортом приемка Товара осуществляется по количеству мест – на складе Покупателя. В случае обнаружения повреждений тары или недостачи по количеству мест должен быть составлен совместный акт о недостатках Товара, подписанный представителями склада Покупателя и водителем-экспедитором Продавца, и сделана отметка на товарно - транспортной накладной, подписанная соответствующими лицами, представителями Сторон. Приемка Товара, поступившего в исправной таре, по весу нетто и по качеству производится на складе Покупателя не позднее 20 (Двадцати) рабочих дней с момента доставки Товара на склад.
         6.7. В случае обнаружения при приемке Товара несоответствия Товара условиям Договора, должен быть составлен акт экспертизы ТПП РФ или БТЭ.
         6.8. Покупатель (Получатель) обязан уведомить Продавца о выявленном несоответствии Товара условиям Договора, сопроводительным документам в течение 2 (Двух) рабочих дня с момента обнаружения, о чем составить соответствующий акт.
         6.9. Оригиналы документов, свидетельствующих о несоответствии или недостатках Товара (акты выявления дефектов, акт скрытых дефектов, коммерческие акты, акты экспертизы и счета за ее проведение), должны быть направлены заказным письмом Поставщику не позднее 20 (Двадцати) рабочих дней со дня поставки (отгрузки) Товара Покупателю.
         6.10. Заказ и оплата услуг приемосдатчика железной дороги, эксперта ТПП РФ или БТЭ производится Покупателем и компенсируется Продавцом на основании выставленных счетов, подтвержденных счетами железной дороги, ТПП РФ или БТЭ, при условии выявления несоответствия качества Товара условиям Договора либо количества мест или веса нетто Товара,  сведениям, указанным в сопроводительных документах.
         6.11. Покупатель, принявший Товар без проверки, лишается права ссылаться на недостатки Товара, которые могли быть установлены при изложенном способе его приемки.

7. Цена товара, цена договора и порядок расчетов

        7.1. Цены на Товары устанавливаются в рублях Российской Федерации и определяются в Спецификациях, которые являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
         7.2. Общая цена Договора состоит из суммы итоговых стоимостей партий Товаров, и сумм расходов Поставщика, подлежащих возмещению Покупателем, согласованные Сторонами в Спецификациях.
         7.3. Оплата по Договору осуществляется в порядке и на условиях, согласованных Сторонами в Спецификациях, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, в сроки согласованные Сторонами соответствующей Спецификацией.
         7.4. По соглашению Сторон допускается оплата Товара в ином порядке, установленном в Спецификации и/или предусмотренном законодательством РФ.
         7.5. При возникновении встречных требований, Стороны вправе произвести их зачет.
         7.6. В случае нарушения сроков оплаты за партию Товара, Поставщик вправе требовать от Покупателя уплаты неустойки в размере 0,1% от стоимости несвоевременно оплаченной партии Товара за каждый календарный день просрочки.
         7.7. В случае нарушения сроков поставки (отгрузки) Товаров, Покупатель вправе требовать от Поставщика уплаты неустойки в размере 0,1% от стоимости неотгруженного Товара за каждый календарный день просрочки.
         7.8. Стороны обязуются проводить сверки взаимных расчетов. Акты сверки взаимных расчетов направляются по электронной почте, по средствам электронного документов оборота (ЭДО) или иным согласованным Сторонами способом, позволяющим определить получателя и достоверность предоставляемых Сторонами данных при проведении сверки. Порядок предоставления данных для сверок и взаиморасчетов в каждом конкретном случае может быть урегулирован дополнительными документами, подписываемыми полномочными представителями Сторон к настоящему Договору.
8. Срок действия Договора
  8.1. Договор вступает в силу с даты подписания его Сторонами и действует до            «31» декабря 2022 г., а в случае, если к моменту окончания срока действия договора у сторон останутся неисполненные обязательства – до их полного исполнения.
  8.2. Если за 15 дней до истечения указанного срока ни от одной из Сторон не последует требования об его расторжении, срок действия Договора автоматически продлевается на каждый последующий год на изложенных в договоре условиях. Количество продлений срока действия Договора - неограниченно.
9. Ответственность Сторон
  9.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами своих обязательств, Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим Законодательством РФ.
  9.2. В случае нарушения срока, установленного п. 11.4. настоящего договора, виновная Сторона обязана по требованию другой Стороны уплатить штраф в размере 500 (пятьсот) рублей за каждый день просрочки отправки оригинальных документов. Заявление указанного требования является для второй Стороны правом, а не обязанностью.
  9.3. Досудебный порядок рассмотрения споров, связанных с заключением и исполнением настоящего договора является обязательным. Срок ответа на претензию 30 (Тридцать) дней с момента её получения. В случае не урегулирования спорных вопросов в досудебном порядке – спор передается на разрешение Арбитражного суда Московской области.

10. Форс-мажор (действие непреодолимой силы)
10.1. Ни одна из Сторон настоящего Договора не несет ответственности перед другой Стороной за невыполнение обязательств, обусловленных обстоятельствами непреодолимой силы, возникшими помимо воли и желания Сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия, акты государственных органов и действия властей.
10.2 Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы.
10.3 Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, должна немедленно известить другую Сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.
11. Прочие  условия
  11.1. Все положения настоящего Договора и его Приложений являются конфиденциальными и не подлежат распространению ни одной из Сторон третьим лицам.
  11.2. Все дополнения и изменения к настоящему Договору, не оформленные и не подписанные уполномоченными представителями Сторон не имеют юридической силы.
  11.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.
  11.4. В соответствии с п. 2 ст. 434 Гражданского кодекса РФ Стороны договорились о том, что подписанные посредством факсимильной или электронной связи копии Договора и всех относящихся к нему документов, в том числе с факсимильным воспроизведением подписи, имеют юридическую силу до момента их подтверждения оригиналами. При этом каждая Сторона обязана направлять другой Стороне подписанные со своей стороны Договор и иные документы заказной/ экспресс-почтой в течение 7 (Семи) рабочих дней с момента их получения от другой Стороны. При отсутствии оригиналов документов, в случае возникновения спора между Сторонами, разрешается использовать в качестве письменных доказательств в суде их факсимильные/электронные копии.
  11.5. В случае изменения своего почтового адреса и иных реквизитов (электронной почты, телефонов) Сторона должна в течение 5 рабочих дней уведомить об этом другую Сторону.
  11.6. В случае изменения местонахождения, названия, банковских реквизитов Поставщик незамедлительно сообщает об этом Покупателю, но не позднее 2-х дней до срока платежа по Договору.
  11.7. Настоящий Договор может быть досрочно прекращен в следующих случаях:
- по соглашению Сторон путем подписания Сторонами дополнительного соглашения к Договору;
- односторонний отказ возможен по требованию одной из Сторон при существенном нарушении настоящего Договора другой Стороной;
- в иных случаях, установленных действующим законодательством РФ или настоящим Договором.
  При расторжении настоящего Договора инициативная Сторона должна письменно уведомить другую Сторону о предстоящем расторжении не менее чем за 30 календарных дней до даты расторжения настоящего Договора, за исключением, когда Покупатель не перечислил предоплату на расчетный счет Поставщика согласно условиям, согласованными Сторонами в Спецификации. В этом случае Поставщик имеет право расторгнуть договор в одностороннем порядке, направив Покупателю уведомление о расторжении настоящего Договора.
  При одностороннем расторжении Договора дополнительное соглашение о расторжении Договора составляться и подписываться не будет. Договор будет считаться расторгнутым с момента получения Покупателем уведомления о расторжении настоящего Договора.
  11.8. В случае прекращения деятельности одной из Сторон в результате реорганизации – ее права, обязанности и ответственность по настоящему Договору переходят к ее правопреемникам в случае согласия другой Стороны. Если такого согласия не будет, настоящий Договор считается досрочно расторгнутым по соглашению Сторон.

12. Юридические адреса и платежные реквизиты Сторон:
	Поставщик:
	Покупатель:

ООО «Спектром»
ИНН/КПП: 7724796492/503201001
Адрес: 143050, Московская обл,
г.о. Одинцовский, д Малые Вязёмы,
д. 1, помещ. 3.1/5
[bookmark: _GoBack]тел.: 89672999943
Email: office@spectrom.ru

Р/с: 40702810902710004156
В ОАО «Альфа -Банк», г. Москва
К/с:  30101810200000000593
БИК: 044525593

ОГРН: 1117746533112
ОКПО: 92576506
ОКАТО: 45296565000
ОКВЭД: 25.11

Генеральный директор

____________________/ Глущенко Р.В./
М.П.

Генеральный директор

_______________________/___________./
М.П.

6

image1.png
@ sPECTROM